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Pierwsza grupa polskich olimpijczyków odebrała 

nominacje! 

W czwartek w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego pierwsza grupa sportowców 

odebrała nominacje do Olimpijskiej Reprezentacji Polski Paryż 2024. Jako pierwsi do 

Team PL wstąpili przedstawiciele: lekkiej atletyki, łucznictwa, sprintu i slalomu 

kajakowego, wspinaczki sportowej, kolarstwa torowego, pięcioboju nowoczesnego, 

strzelectwa sportowego, podnoszenia ciężarów, zapasów, triathlonu, pływania, 
szermierki i misji medycznej. 

W tym wyjątkowym momencie członkom Olimpijskiej Reprezentacji Polski towarzyszyli: 

Grzegorz Karpiński sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Etienne de 

Poncins – Ambasador Republiki Francuskiej, Sławomir Nitras – Minister Sportu i 

Turystyki, Lucie Stepanyan – pierwsza radczyni Ambasadora Republiki Francuskiej, 

Arnaud Balner – radca polityczny, odpowiedzialny za sport/igrzyska olimpijskie w 

Ambasadzie Republiki Francuskiej, Philippe Morisset – attaché ds. współpracy 

edukacyjnej, odpowiedzialny za sport/igrzyska olimpijskie w Ambasadzie Republiki 

Francuskiej, członkowie Prezydium Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego, w tym 

Prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Henryk Olszewski, Waldemar Gospodarek 

Prezes Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów, Dawid Michalski Prezes Polskiego 

Związku Łucznictwa, Andrzej Kijowski Prezes Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego 
oraz przedstawiciele sponsorów i partnerów PKOl i Olimpijskiej Reprezentacji Polski. 

– Nasze dzisiejsze spotkanie jest wyjątkowe, bo spotykamy się w bardzo ważnym 

momencie dla każdego z Was. Dzisiejsza uroczystość – z Wami w rolach głównych – to 

efekt wieloletniej pracy, szeregu wyrzeczeń. Za chwilę oficjalnie staniecie się częścią 

Olimpijskiej Reprezentacji Polski Paryż 2024 i zapiszecie się na kartach naszej 100-letniej 

historii startów w igrzyskach olimpijskich. Po stu latach wracamy do Paryża, żeby 

pokazać światu jak dziś silny jest polski sport. Pamiętajcie! Jesteście najlepszymi z 

najlepszych i jestem dumny, że mogę stanąć przed Wami, spojrzeć Wam w oczy, uścisnąć 

dłoń i wręczyć nominację do Olimpijskiej Reprezentacji Polski Paryż 2024 – podkreślę to 

– najważniejszej reprezentacji naszego kraju. Życzę powodzenia, udanych startów, bicia 

własnych rekordów. Trzymam za Was wszystkich kciuki – powiedział Radosław 

Piesiewicz – prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 



Nominacje polskim sportowcom oraz trenerom i sztabom szkoleniowym wręczał Prezes 

PKOl Radosław Piesiewicz, a towarzyszyli mu: Minister Sportu i Turystyki Sławomir 

Nitras, Etienne de Poncins – Ambasador Republiki Francuskiej w Polsce, Lucie Stepanyan 

– pierwsza radczyni Republiki Francuskiej w Polsce, Lidia Kołucka – Dyrektora 

Wykonawcza ds. Sponsoringu Orlen, Beata Zarzyńska – Członek Zarządu Profbud i Marek 

Pałus – Sekretarz Generalny PKOl. 

Po wręczeniu nominacji nastąpił moment ślubowania. Słowa przysięgi w imieniu 

zawodniczek i zawodników odczytała Aleksandra Mirosław (wspinaczka sportowa), a w 

imieniu trenerów i osób towarzyszących Szymon Ziółkowski (mistrz olimpijski w rzucie 

młotem i trener Pawła Fajdka). 

Na koniec w bardzo wyjątkowy sposób nawiązano do początków Olimpijskiej 

Reprezentacji Polski sprzed 100 lat. Otóż 25 stycznia 1924 roku, po raz pierwszy po 

odzyskaniu niepodległości przez państwo Polskie, reprezentacja naszego kraju 

wystartowała w Tygodniu Sportów Zimowych Chamonix 1924. Impreza ta dwa lata 

później została uznana przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski za I Zimowe Igrzyska 

Olimpijskie. Z powodu opóźnienia pociągu, reprezentacja polskich sportowców spóźniła 

się na ceremonię otwarcia imprezy. W związku z tym w defiladzie krajów jako chorąży 

Polskę reprezentował obecny na ceremonii dziennikarz Kazimierz Smogorzewski. Kilka 

miesięcy później Olimpijska Reprezentacja Polski po raz pierwszy wystartowała w letniej 

edycji igrzysk olimpijskich Paryż 1924. Tam też reprezentanci Polski wywalczyli pierwsze 

olimpijskie medale dla naszego kraju. Tak zaczęła się piękna podróż Polski po olimpijskim 

szlaku. 

W nawiązaniu do tej niesamowitej historii z Chamonix Polski Komitet Olimpijski 

nawiązując do tamtych niezwykłych wydarzeń, decyzją Prezesa PKOl Radosława 

Piesiewicza, Honorowym Attache Prasowym podczas Igrzysk XXXIII Olimpiady w Paryżu 

został niezwykły polski dziennikarz sportowy, sprawozdawca najważniejszych imprez 

sportowych na świecie – zarówno letnich jak i zimowych, jeden z najbardziej 

rozpoznawalnych telewizyjnych głosów w polskim dziennikarstwie – redaktor 

Włodzimierz Szaranowicz. Ma on na swoim dziennikarskim koncie 19 edycji 

zrelacjonowanych igrzysk. 20-tymi miały być igrzyska olimpijskie Tokio 2020, ale 

choroba sprawiła, że musiał zakończyć czynne uprawianie swojego ukochanego zawodu. 

Redaktor przyjął zaproszenie i zgodził się być członkiem misji olimpijskiej i wziąć udział 

w ceremonii otwarcia. Na scenie Prezes Radosław Piesiewicz wręczył mu nominację do 

Olimpijskiej Reprezentacji Polski Paryż 2024. To będą jego 20. igrzyska olimpijskie. 

Wspaniałe zwieńczenie niesamowitej kariery dziennikarskiej. 

Pierwsza grupa odleci do Paryża w piątek 19 lipca. Drugie warszawskie ślubowanie 

odbędzie się 22 lipca, także w Centrum Olimpijskim PKOl w Warszawie, o godzinie 10:00. 

Tego dnia nominacje do Olimpijskiej Reprezentacji Polski Paryż 2024 odbiorą 

przedstawiciele: kolarstwa szosowego, kolarstwa torowego, tenisa, skoków do wody, 

maratonu pływackiego, pływania, koszykówki 3×3, boksu, judo, wioślarstwa, tenisa 
stołowego i misji olimpijskiej. 

Trzecie, ostatnie ślubowanie w Polsce odbędzie się 23 lipca, w Centrum Olimpijskim PKOl 

w Warszawie, o godzinie 10:00. Nominacje do Olimpijskiej Reprezentacji Polski Paryż 



2024 odbiorą przedstawiciele: lekkiej atletyki, sprintu kajakowego, kolarstwa górskiego, 

szosowego i torowego, zapasów, szermierki, piłki siatkowej (halowej). 

Pozostali nasi reprezentanci wraz z trenerami i sztabami szkoleniowymi nominacje do 

Olimpijskiej Reprezentacji Polski odbiorą w Paryżu. Ceremonię ślubowań zaplanowano w 
Domu Polskim. 

Igrzyska XXXIII Olimpiady Paryż 2024 rozpoczną się 26 lipca, a zakończą 11 sierpnia 2024 

roku. 


